
令和６年４月１９日
P T A 補導委員 様
役員・執行委員 様

P T A 会 長 近山 実
校 長 玉谷 太
PTA補導委員長 巳野 修

春 の 資 源 回 収 に つ い て （ ご 依 頼 ）

若草の候，各位にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
日頃は，明章小学校教育推進のため，温かいご支援とご協力を賜り厚くお礼申し上げま

す。
つきましては，見出しのことにつきまして下記のようにお願い致します。ご多忙中誠に

恐れ入りますが，ご協力をいただきますようお願い申し上げます。

記

１ 期 日 令和６年 ５ 月 １ ２ 日 （ 日 ） 午 前 ７ 時 30分 ～ （ 小 雨 決行 ）

２ 集荷場所 明章小学校 北側駐車場

３ 集荷方法 ５月１２日（日）午前各地区で集め，学校へ運んで下さい。
北側駐車場で一方通行にて行います。
※搬入は，午前８時３０分までにお願いします。

４ 回収品目 ①紙類 ・古新聞 ・古雑誌 ・古本等
②雑紙 ・ばらばらにならないように紙紐でしばってください。
③段ボール
④アルミ缶（きれいに洗ってください。スチール缶は回収しません）
出し方
１．水でアルミ缶の中を洗浄し水を切る。
２．アルミ缶をつぶす。

１ 缶を横にして中ほどを踏んでつぶす。
２ 缶の上面と底面をそれぞれ踏んでつぶす。

＊エコキャップは回収しておりません。

５ 補導委員の方は，地区内の各家に同封の資源回収の案内をお配りください。

６ 役員・各執行委員の方々には，１２日（日）７時３０分より学校にて資源を運ぶ手
伝いや，整理（学校北側駐車場）をお願いします。

７ 資源の搬入後は，忘れずに各地区名一覧表に搬入済みの記入をしてください。

※ 当日は，集荷場の混雑が予想されますので，下記のように一方通行でお願いします。
尚，資源は品目毎に下図の所に分けておいてください。
また，交通事故や思いも寄らない事故等によって，補導委員の方々に迷惑がかかりま
すので，軽トラック等の荷台などには児童を乗せないようにお願いいたします。

〔 資 源 搬 入 経 路 図 〕

↑ ↓ ← ←
← ← 校門

↑ □ □
段ボール

← ← ← ←

← 一方通行

新聞・雑誌 アルミ缶

学 校

注意！
下記の物は業者が引き取ってくれませんので、回収しない
ようにお願いいたします。

瓶類･･･瓶類は、引き取ってくれないことになりま
したので、回収しないでください。

金属類･･･スチール缶
その他･･･ぼろ布 カーペット 電化製品 CD・ゲームソフト



令和６年４月吉日
校下の皆様へ

P T A 会 長 近山 実
校 長 玉谷 太
PTA補導委員長 巳野 修

春 の 資 源 回 収 に つ い て （ ご 依 頼 ）

若草の候，各位にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
日頃は，明章小学校教育推進のため，温かいご支援とご協力をいただき厚くお礼申し上

げます。
つきましては，春の資源回収について下記のようにお願い致します。ご多忙中誠に恐れ

入りますが，ご協力をいただきますようお願い申し上げます。

記

１ 回収期日 令和６年 ５ 月 １ ２ 日 （ 日 ） 午 前 ７ 時 ３ ０ 分 ～ （ 小 雨決行 ）
※ 小学生と補導委員さんが集めに回りますので，恐れ入りますが，ご自宅

玄関前に午前７時までに出しておいてください。

２ 回収品目
①紙類 ・古新聞 ・古雑誌 ・古本等
②雑紙
③段ボール

＊ 紙類については，種類別に紙紐で縛ってください。
④アルミ缶（きれいに洗ってください。スチール缶は回収しません）
出し方
１．水でアルミ缶の中を洗浄し水を切る。
２．アルミ缶をつぶす。

１ 缶を横にして中ほどを踏んでつぶす。
２ 缶の上面と底面をそれぞれ踏んでつぶす。

＊ エコキャップは回収しておりません。
★ 出していただく際には，種類別に分類し，しっかり縛ってください。

３ 出してはいけない物
電気製品 ガラス 金物・金属類 牛乳パック スチール缶
プラスチック 綿（ふとん類）

ぼろ類（絶対出さないでください）

ビン類･･･回収業者が回収しなくなりましたので、1升瓶やビール瓶は
出さないでください。

※ 明章小学校教育推進のため，ご協力よろしくお願い申し上げます。


